



Komenda Miejska Policji w Częstochowie

Wydział d/w z Przystępczością Przeciwko Mieniu

ul. Popietuski 5
42-200 Częstochowa

Tel. 34 369 1410

www.czestochowa.kmp.gov.pl
ppm@czestochowa.ka.policja.gov.pl

PPM-0151/406/4492/19/RD

Częstochowa, dn. 27.08.2019r

Egz nr 1...

**Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Parkitka” w Częstochowie
ul. Okulickiego 49
42-218 Częstochowa**

W związku z licznymi oszustwami, które miały miejsce na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie, gdzie ofiarami oszustów padają osoby starsze, mieszkające samotnie, kierownictwo tutejszej jednostki zwraca się z prośbą do Zarządców spółdzielni mieszkaniowych o wywieszenie na tablicach ogłoszeń przedmiotowego pisma mającego na celu ostrzec mieszkańców o występującym zagrożeniu.



Szanowni Państwo coraz więcej osób ma świadomość tego, w jaki sposób działają sprawcy oszustw i jak nie stać się ich ofiarą. Przystępcy nie pozostają jednak w tyle i modyfikują swoje działania. W ostatnim czasie często wykorzystywaną przez nich metodą jest tzw. kradzież „na policjanta”. Sprawcy wykorzystują zaufanie społeczeństwa do funkcjonariuszy Policji i wyłudniają pieniądze od starszych osób.

Sposób działania sprawców jest podobny. Najpierw wykonują telefon podając się za członka rodziny. Tłumaczą zmieniony głos chorobą lub wzbudzają poczucie winy w starszej osobie, z powodu tego, że go nie poznaje.

Proszą o pożyczkę dużej sumy pieniędzy. Zazwyczaj pieniądze mają zostać wykorzystane w celu pokrycia szkód po wypadku drogowym, na ważną operację, na zakup samochodu albo wakacje w promocyjnej cenie.

Oszuści są bezwzględni – umiejętnie manipulują rozmową tak, by uzyskać jak najwięcej informacji i wykorzystać starsze osoby.

Chwilę po zakończeniu pierwszej rozmowy do ofiary dzwoni kolejna – podając się za funkcjonariusza Centralnego Biura Śledczego Policji lub policjanta operacyjnego. Na ogół przestępca informuje rozmówcę o tym, że jest potencjalną ofiarą oszustwa. Mówi, że poprzednia rozmowa telefoniczna była próbą wyłudzenia pieniędzy. Informuje o tym, że oszust został namierzony. Nalega, aby osoba pokrzywdzona wypłaciła określoną sumę pieniędzy z banku i przekazała ją wyznaczonej osobie lub prosi o wykonanie przelewu bankowego na wskazany numer konta. „Falszywy funkcjonariusz” podaje często wymyślone nazwisko, a nawet numer odznaki, prosi aby nie przerywać rozmowy telefonicznej i wybrać numer na policję. Wtedy inny głos w słuchawce przekonuje ofiarę, że bierze udział w akcji rozpracowania oszusta.

Sprawcy oszustw wywierają na ofiarach presję czasu. Nie dają chwili na zastanowienie się, czy sprawdzenie informacji o dzwoniącym. Przekonują starsze osoby, że ich pieniądze pomogą w schwytaniu przestępców. Mówią, że gotówka przechowywana na koncie nie jest bezpieczna, a oszust ma do nich łatwy dostęp. Przesłane podając się za funkcjonariuszy, grożą konsekwencjami prawnymi, jeżeli ich rozmówca nie będzie współpracował. Tuż po przekazaniu pieniędzy kontakt się urywa, a przestępcy znikają ze wszystkimi oszczędnościami ofiary. Aby nie stać się ofiarą oszustwa Komenda Miejska Policji w Częstochowie apeluje do Państwa o ostrożność i rozsądek w kontaktach z osobami nieznanymi, które mogą podszywać się za Waszych krewnych lub znajomych. Pamiętajmy, że Funkcjonariusze Policji nigdy nie poproszą Was o przekazanie jakichkolwiek sum pieniędzy, a telefon od osoby twierdzącej, że jest policjantem który poleca dokonać wypłaty czy przelewu gotówki w związku z akcją policyjną czy też wypadkiem osoby najbliższej, należy zawsze traktować jako próbę oszustwa. W przypadku otrzymania takiego telefonu zawsze należy kontaktować się z Policją, dzwoniąc na numer alarmowy 997 lub 112.

Komenda Miejska Policji w Częstochowie zwraca się również z apelem, zwłaszcza do osób młodych – informujemy naszych rodziców i dziadków o tym, że są osoby, które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość. Powiedzmy im jak zachować się w sytuacji kiedy ktoś dzwoni do nich z prośbą o pożyczanie dużej ilości pieniędzy. Zwróćmy uwagę na zagrożenie osobom starszym, o których wiemy, że mieszkają samotnie. Zwykła ostrożność może uchronić przed utratą zbieranych latami oszczędności.

Wyk w 2 egz. M.Krassowski
egz nr 1-adresat
egz nr 2-a/a

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
CZĘSTOCHOWIE

insp. mgr inż. Dariusz ATŁASIK